31 公東観観事第 455 号

令和元年 7月 12 日

各位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部長

ラグジュアリートラベル市場向け商談イベント

「Connections Luxury」への参加サプライヤー募集のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当財団は欧米豪地域を中心とした富裕層向けプロモーション事業において、欧米を中心

に開催され高い評価を得ている商談イベント「Connections Luxury」を東京に誘致し、2020 年 2

月 9 日（日）～12日（水）に「Connections Tokyo 2020」を開催いたします。

つきましては、次頁以降の出展詳細をご参照いただき、この機会にぜひ「Connections Tokyo」

への参加についてご検討いただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬 具

1

１ Connections Luxury について

「Connections Luxury」は、イギリスの旅行系メディア「Travel Weekly Group Ltd.」

が、世界中のラグジュアリートラベル関連事業者を迎えて開催する商談イベントです。

欧米で開催される一般的な旅行事業者向けの商談イベントでは、一つの商談枠が 10～

20 分程度と非常に短いのに対し、Connections Luxury の商談枠は 30～45 分程度と長

いのが特徴です。

また、商談スタイルも非常に特徴的で、商談テーブルについて商談するような一般的

なものではなく、「Connections Experience」と呼ばれる文化体験等のアクティビティ

ーに参加しながら行われます。これにより、パーソナルで記憶に残る商談やネットワー

キングを可能にしています。

詳しくは、下記の WEB サイトおよび、別紙 1「Connections Tokyo 2020 – Suppliers

Brochure」をご覧ください。https://weareconnections.com/

２ Connections Tokyo について

 今回東京で開催されるものは、Connections Luxury の中でも「BESPOKE」と呼ばれる

イベントとなり、参加するサプライヤーが開催地のサプライヤーに限定されたものに

なります。つまり、Connections Tokyo に参加するサプライヤーは全て都内事業者とな

ります。一方、参加するバイヤーは、欧米豪を中心とした海外の旅行エージェント、ト

ラベルデザイナー、コンシェルジュ会社等になります。

【概要】

会場：調整中（都内中心部想定）

日程：2020 年 2 月 9 日(日)～12 日(水) ※想定されるスケジュールが下記の通り。

日 時間（※目安） 内容

2 月 9 日(日) 18:00～22:00 ウェルカム・レセプション

2 月 10 日(月)

09:00～10:00 オープニングセッション

10:00～12:30 商談（3枠程度）

12:30～13:00 セミナー

13:00～14:00 ネットワーキング・ランチ

14:00～19:00 商談（4枠程度）

19:30～22:00 ネットワーキング・ディナー

2 月 11 日(火)

09:00～09:30 セミナー

09:30～13:00 商談（4枠程度）

13:00～14:00 ネットワーキング・ランチ

14:00～18:00 商談（6枠程度）

20:00～22:30 クロージング・ディナー

2 月 12 日(水)
08:00～10:00 ネットワーキング朝食（希望者のみ）

10:00～12:00 バイヤー出発

https://weareconnections.com/

2

【参加費用】

一名につき 50,000 円

※ 1 社につき最大 2名まで（通訳者含む）参加いただけますが、商談枠は 1社に

付き 1枠のみとなります。

※ ネットワーキングを重視した商談イベントですので、原則的には英語（イベン

ト内共通言語）をビジネスレベルで使える方のご参加を強く推奨いたします。

※ イベントの内容上、通訳者の方にも商談用アクティビティー等へ参加してい

ただく必要があるため、一名分の費用がかかります。

※ 参加に伴う宿泊費、交通費、資料等の郵送費等は参加費用に含まれません。

【募集枠】

最大 30 社

※ 都内で提供されるラグジュアリートラベラー向け旅行商品を取扱い／販売さ

れる都内事業者（サプライヤー）の皆さま。

【申込方法】

別紙 2「Connections Tokyo サプライヤー参加申込書」に必要事項をご入力のうえ、ワ

ードファイルのまま指定送付先まで Eメールにてご送付ください。

申込書送付先： 観光事業部 門田(monden@tcvb.or.jp)、酒井(sakai@tcvb.or.jp)宛

※ イベントの参加には、主催者による厳正な事前審査があり、参加申込いただい

ても審査結果によっては参加いただけない場合もあります。

【申込期限】

 2019 年 11 月 28 日(木) 正午まで

※ 申込書を受け取り次第、主催者による審査が行われます。Connections の審査

を通過された事業者様から参加が確定していきますので、参加枠が埋まり次

第募集を締切らせていただきます。

【説明会の開催について】

2019 年 7月 30 日(火)の Tokyo Luxury Authority の第 1回全体会合にて、Connections

Luxury および Connections Tokyo についてご案内いたします。参加をご検討されてい

る場合は、是非ご参加ください。詳しくは、こちらの WEB サイトをご覧ください。

http://www.tokyoluxuryauthority.jp/conference-1/

【お問い合わせ先】

公益財団法人東京観光財団 観光事業部 TEL: 03-5579-2683

担当：門田（もんでん） 副担当：酒井

mailto:monden@tcvb.or.jp
mailto:sakai@tcvb.or.jp
http://www.tokyoluxuryauthority.jp/conference-1/